АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024                                                                                                          30-п
п.Юбилейный
Об утверждении  плана мероприятий по подготовке и проведению пропуска паводковых вод в весенний  период 2024 года на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области
В связи с интенсивным таяньем снежного покрова в весенний период, которое может вызвать образование большого количества талых вод и угрозу возникновения аварийных ситуаций, в целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, оперативного устранения аварийных ситуаций, недопущения гибели людей, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2024 года, согласно приложению 1.
2. Создать при администрации муниципального образования Юбилейный сельсовет комиссию по пропуску весеннего паводка  2024 года, согласно приложению  2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                О.В. Сарак
                                                                           Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области

от 25.03.2024 № 30-п
План

мероприятий по подготовке и проведению пропуска паводковых вод

в  весенний период 2024 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Прогнозирование паводковой обстановки и анализ проведения работ по ликвидации последствий возможного подтопления

	постоянно
	Специалист
Администрации

	2
	Подворный обход жилого сектора с целью информирования  населения, проживающего в местах наиболее вероятного подтопления

	до 15.04.2024
	Специалист
Администрации

	3
	Поручить старостам населённых пунктов незамедлительно,  информировать Администрацию поселения, о случаях подтопления дорог, дорожных сооружений, жилых домов,  заторах на реках  и т.д. по телефонам: Администрация сельского поселения 8(35365)29-1-30
	на период половодья
	Специалист
Администрации

	4
	Проведение работ:

1)Расчистка улиц от снега

2)Прочистка водостоков на участках дорог в зонах возможного подтопления

	По мере необходимости
	Руководители организаций и учреждений

	5
	Организация  контроля за повышением уровня воды в реке Джуса

	С момента вскрытия рек до прохождения паводка
	Глава администрации

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области

от 25.03.2024 № 30-п
СОСТАВ

 комиссии по пропуску весеннего паводка 2024 года на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области
	Сарак Оксана Витальевна
	Председатель комиссии, глава муниципального образования;

	Члены комиссии:

	Писняев Геннадий Васильевич
	Заведующий машдвором ООО «Восток-Агро» (по согласованию);

	Студилкин Владимир Викторович
	Механизатор КФХ Глава Студилкин О.В. (по согласованию);

	Некраш Сергей Витальевич
	Староста п. Жуламансай (по согласованию);

	Губернаторова Инна Ивановна
	Депутат Совета депутатов МО Юбилейный сельсовет, медсестра ФАП п. Юбилейный (по согласованию);